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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie w załączeniu przesyła sprawozdanie z re-

alizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 w mieście Świdwin za 2022 rok. 



Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny na lata 2021 - 

2023 w Gminie Mieskiej Świdwin za 2022 rok 

Obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych został  nałożony na samorząd gminny ustawą  z dnia 9 czerwca 2011 r.o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jedn. Dz. U. 2020 poz. 821 z póżn. złu.). W związku z 

powyższym Rada Miasta Świdwin Uchwałą  Nr XXXI/192/21 z dnia 29 marca 2021 r. przyjęła 

Program Wspierania Rodziny w Mieście Świdwin na lata 2021-2023. 

Ewaluacja oparta jest na danych uzyskanych z bieżącej działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Szkół, Policji, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdwinie 

itp.. Instytucje te pracują  z rodzinami szczególnego ryzyka, wobec których przypisano w programie 

cele strategiczne oraz poszczególne działania. Źródłami dodatkowymi są  materiały: sprawozdanie z 

działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2022 rok oraz innych instytucji. 

Realizacja Programu Wspierania Rodziny w 2022 roku. 

„l.Wsparcie rodzin z problemem bezradności opiekuńczo - wychowawczej: 

• Liczba rodzin ze zdiagnozowanym problemem —63 rodzin 

• Liczba rodzin objęta pomocą  asystenta rodziny - 30 rodziny 

• Liczba osób, które skorzystały ze wsparcia specjalistów, programów zwiększających 

kompetencje wychowawcze, w tym Szkoły dla Rodziców - 290 osóby 

• liczba osób i rodzin objętych poradnictwem specjalistycznym- 85 osób, 

• liczba osób objętych pomocą  terapeutyczną  i rehabilitacyjną  - 42 dzieci, 

• Liczba dzieci objętych pieczą  zastępczą  - 60 dzieci 

• liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej - 474 rodzin, świadczeń  

rodzinnych- 913 rodzin, świadczeń  wychowawczych 1539 rodzin i świadczeń  alimentacyjnych-

129 

• liczba dzieci i rodzin objętych pomocą  socjalną  dla uczniów - 96 dzieci 

• liczba dzieci objętych Programem Wychowawczo-Profilaktycznym - 259 dzieci, 

• liczba dzieci, które skorzystały z wypoczynku w ramach półkoloni- zima- 57 dzieci :17- zamek, 

40- basen, lato- basen-151 dzieci, zamek- 73 dzieci. Łącznie skorzystało : 281 dzieci. 



Realizowane w mieście Świdwin programy profilaktyczne: 

1. Spotkania z edukatorką  Pozytywnej Dyscypliny, 

2. Realizacja programów profilaktycznych: 

• „Pouczające bajki o emocjach" - 136 osób. 

• "Przyjaciele Zippego" - 77 osób, 

• Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej" - 102 osoby. 

• Socjoterapia" 15 dzieci 

• Loguje się  z głową", Rysia I Tolek w Cyberświecie", Bezpieczni w sieci". Trzymaj formę". 

"Nie pal przy mnie proszę", Czyste powietrze wokół  nas"."Pouczające bajki o emocjach", 

3. Bądź  bezpieczny - zajęcia profilaktyczne z udziałem uczniów 

Policjanta przeprowadziła prelekcje na temat bezpieczeństwa, której celem było kształtowanie 

prawidłowych zachowań  oraz postaw wśród przedszkolaków i uczniów. Na początku pogadanki 

omówione zostało zagadnienie bezpieczeństwa na drodze, między innymi zasady prawidłowego 

przechodzenia przez jezdnię, poruszania się  po drodze nie posiadającej chodnika oraz 

korzystania z drogi przez wszystkich uczestników ruchu drogowego. Dzieci wykazały się  dużą  

wiedzą, chętnie odpowiadały na zadawane pytania oraz zapamiętały ważny numer alarmowy 

tj. 112. Policjantka uświadomiła uczniów o konieczności jazdy w fotelikach z zapiętymi 

pasami,a także o nie zawieraniu znajomości z obcą  osobą  dorosłą. 

4.Czym jest hejt? Czym objawia się  cyberprzemoc? Spotkanie on-line z uczniami 

świdwińskiego ogólniaka. 

Czym jest hejt? Jak radzić  sobie z przemocą  w sieci? Czy w sieci tak jak i w życiu obowiązują  

przepisy? To kilka pytań  na które odpowiedzi, podczas lekcji on-ue szukali uczniowie 

świdwińskiego ogólniaka wspólnie z policjantką. 

5.,,Bezpieczna droga do szkoły" w świdwińskiej czwórce 

„Bezpieczna droga do szkoły" - pod taką  nazwą  świdwińscy policjanci prowadzą  działania w 

nowym roku szkolnym. W rejonach szkół  mundurowi czuwają  nad bezpieczeństwem 

najmłodszych i ich rodziców, udających się  do szkół. 



2. Realizowanie zadań  związanych z przeciwdziałaniem przemocy,  w rodzinie oraz zapobieganie 

szerzeniu się  patologii wśród dzieci młodzieży: 

• Liczba Niebieskich Kart. - 50 nowych i 31 aktywne karty z 2021 roku - 81 NK 

• Zespół  Interdyscyplinarny spotkał  się  4 razy, odbyło się  48 spotkań  grup roboczych, w trakcie 

których omówiono 152 indywidualne przypadki, odbyło się  112 nterwencji. 

liczba osób objętych oddziaływaniem zespołu interdyscyplinarnego - 201 osób 

Zespół  Interdyscyplinarny d/s Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie skierował  do Sądu 

Rodzinnego dla Nieletnich 13 spraw, a do Prokuratury 3 spraw. 

• Liczba osób, która skorzystała z darmowej pomocy prawnej i psychologicznej - 150 

• Do MKRPA wpłynęły 34 wnioski o leczenie odwykowe. 

• Prowadzono Punkt Informacyjno- konsultacyjny - 98 porad 

• Zespół  Interdyscyplinarny - telefon informacyjno-interwencyjny -  275  połączenia 

• W gminie funkcjonuje grupa wsparcia dla osób dotkniętych przemocą  w rodzinie -  7 osób. 

• Indywidualne porady dla osób doznających przemocy- 10 osób 

• W gminie jest realizowany program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy. 

Działania profilaktyczne: 

1. Współpraca z kościołami i związkami wyznaniowymi, placówkami służby zdrowia, 

placówkami oświatowymi w Świdwinie w obszarze zjawiska przemocy w rodzinie - 19 

instytucji, 

2. Tydzień  Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem-Celem tego przedsięwzięcia było 

przede wszystkim zwrócenie uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych. 

3. Międzynarodowy Dzień  Bez Przemocy 

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie realizowali spotkania z młodzieżą  

szkolną. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia bez Przemocy. Mundurowi spotykali 

się  z młodzieżą  Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdwinie by porozmawiać  o zjawisku przemocy i 

agresji szkolnej. Zajęcia prowadzone były metodą  warsztatu, dyskusji, burzy mózgów oparte są  

na wzbudzeniu empatii i współodpowiedzialności za bezpieczeństwo i dobre samopoczucie w 

mikrospołeczności, jaką  jest klasa szkolna. 



• Liczba osób, które podjęły leczenie/terapię  19 

• Zostało podpisanych 8 Kontraktów socjalnych pod kątem podjęcia leczenia odwykowego. 

S. Udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej - dożywianie dzieci w szkołach, przedszkolach, 

żłobku, finansowanie  wypoezynku letniego. 

• liczba rodzin objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej - 474 rodzin, świadczeń  

rodzinnych- 913 rodzin „ świadczeń  wychowawczych 1539 rodzin i świadczeń  

alimentacyjnych- 129, 

• liczba dzieci i rodzin objętych pomocą  socjalną  dla uczniów - 98 dzieci 

• Liczba dzieci objętych pomocą  w formie dożywiania- 191 dzieci 

• Liczba rodzin korzystających z pomocy finansowej i rzeczowej Caritas"- 5 

• liczba dzieci, które skorzystały z wypoczynku w ramach półkoloni-. zima- 57 dzieci :17- zamek, 

40- basen, lato- basen-151 dzieci, zamek- 73 dzieci. Łącznie skorzystało : 281 dzieci. 

6.Wdrażanie nowych rozwiązań  zwiększających poziom zatrudnienia i redukujących problem 

bezrobocia 

• Liczba bezrobotnych - 428 osób 

• Liczba rodzin korzystających z pomocy MOPS- 474 rodzin 

• Liczba wdrożonych rozwiązafiiprogramów.- realizowany projekt współfinansowany zs środków 

unujnych"Uwierz w swój sukces". Głównym założeniem projektu jest aktywizacja zawodowa 

beneficjentów pomocy społecznej. 

• Zostały zawarte 42 kontrakty socjalne pod kątem aktywizacji zawodowej. 

7. Organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, pomoc w odrabianiu lekcji. 

• Liczba dzieci uczęszczających na zajęcia opiekuńczo-wychowawcze - 145 dzieci 

• Liczba lokali, w których odbywają  się  pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo- wychowawcze - 

świetlica terapeutyczno wychowawcza - 7 

Działania na rzecz dzieci. 



1. Kryta pływalnia. Szkółka prowadzona przez Park Wodny „Relax" ma już  ponad 150 uczniów. 

Zajęcia prowadziła także świdwińska GRUPA WOPR, grupa ta liczła około 25 osób. Na obiekcie 

znajduje się  sauna, z której można korzystać  w godzinach popołudniowych. 

Park umożliwił  korzystanie z nauki pływania oraz zajęć  Aquaaerobiku, w którym uczestniczło 

około 20-25 osób. 

2. Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Świdwińskiego Szkół  Podstawowych w Pływaniu, do 

rywalizacji przystąpiło 50 dzieci. 

3. Park był  organizatorem imprezy sportowej „Biegi przełajowe wokół  Jeziora Bukowiec". W biegu 

tym udział  wzięły całe rodziny, w sumie 114 uczestników, 

4. Rowery. Jesienią  organizowane były dziecięce wyścigi rowerkowe, w których wzięło udział  75 

dzieci z rodzinami. 

5. Orlik. Na orliku od wiosny odbyła się  gimnastyka dla seniorów, w zajęciach tych brało 

regularnie udział  od 10 do 18 osób. Orlik to miejsce, w którym swoją  trasę  zaczynały nasze 

seniorki, które brały udział  w zajęciach Nordic Walking organizowanych przez Park. 

6. Figioland, Kręgielnia. Wokół  basenu odbył  się  Mikołajkowy bieg dla dzieci, po biegu dzieci z 

rodzicami szukały prezentów schowanych wokół  figlolandu. Następnie malowały ozdoby 

choinkowe. Na koniec odbyło się  wspólne zapalenie choinki. W zabawie brało udział  koło 15 

dzieci z rodzicami. 

7.Świąteczny Bieg Rodzinny wraz z pomocą  Parkrun Świdwin. Mimo chłodnego poranka na starcie 

pojawiło się  40 osób. Każdy uczestnik po zakończonym biegu mógł  ogrzać  się  przy ognisku i upiec 

kiełbaskę. Dodatkowo wszyscy, którzy przybyli na bieg otrzymali darmowy karnet wstępu na 

basen. Nie zabrakło konkursów dla dzieci, gdzie w nagrodę  dla najaktywniejszych czekały jajka 

niespodzianki. Impreza miała charakter rekreacyjny. 

8.,,BEZPIECZNE WAKACJE". W trakcie dzieci mogły skorzystać  z wielu atrakcji: dmuchańce, 

kolorowe warkoczyki, malowanie twarzy, pokaz pierwszej pomocy, zabawy sportowe, a także 

pokaz straży pożarnej. W trakcie ratownicy i strażacy rozmawiali z dziećmi o bezpiecznych 

wakacjach. 

9."Zakończenie Lata z Parkiem Wodnym !IRelaxł*.  W trakcie dzieci mogły skorzystać  z wielu 

atrakcji: dmuchańce, kolorowe warkoczyki, malowanie twarzy, pokaz pierwszej pomocy, zabawy 

sportowe, a także pokaz straży pożarnej. Dodatkową  atrakcje zapewni Świdwińskie Stowarzyszenie 

Lotnictwa Rekreacyjnego, Dmuchawce, Latawce, Samoloty. 



8. Praca z rodziną  - poradnictwo specjalistyczne. 

Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego- 350 osoby 

Poradnictwo: prawne, terapeutyczne, pedagogiczne, psychologiczne, socjalne, terapeuty rodzinnego, 

asystenta rodziny, pracownika socjalnego. 

9.Wspólfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, placówce opiekuńczo-wychowawczej 

(domu dziecka) 

• Liczba dzieci, za których pobyt współfinansuje gmina - 60 dzieci 

• -liczba rodzin dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, współpracujących z asystentem 

rodziny-2 rodzina 

• Rodziny zastępcze —202.367,64 zł  - W roku 2022 poniesiono odpłatność  za 45 dzieci. 

• Placówki opiekuiczo-wychowawcze —364.213,05 zł,W roku 2022 poniesiono odpłatność  za 15 

dzieci. 

I O.Udzielanie pomocy rodzinom w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 

zarobkowej 

Liczba osób objętych wsparciem- 42 osoby: 

• podpisano 42 kontrakty socjalne 

• rozpowszechniano wśród benefkjentów pomocy społecznej ofery pracy proponowane przez 

lokalnych pracodawców i Powatowe Biuro Pracy. 

11. Umacnianie więzi rodzinnych poprzez wymianę  doświadczeń  międzypokoleniowych 

• Liczba dzieci i dorosłych uczestniczących w przedsięwzięciach: 

1. Dzieci z Publicznych przedszkoli brały udział  w spotkaniach z seniorami z Klubu Senior+" 

- 93 osoby, 

L Park Wodny był  organizatorem imprezy sportowej „Biegi przełajowe wokół  jeziora 

Bukowiec". W biegu tym udział  brały całe rodziny, w sumie 114 osób. 

• Współpraca z organizacjami pozarządowymi, udział  w działaniach organizowanych przez 

organizacje. 



12.Prowadzenie monitoringu dziecka w rodzinie dotkniętej sytuacją  kryzysową  

• Liczba rodzin objętych pomocą  - 38 rodziny 

• Liczba dzieci w rodzinach objętych pomocą  - 76 dzieci 

Monitoring w rodzinach zagrożonych jest prowadzony przez pracowników socjalnych. Rodziny, które 

wyraziły zgodę  na współpracę  z asystentem rodziny są  monitorowane przez asystenta. Monitoring 

rodzin jest prowadzony również  przez dzielnicowych, pracowników socjalnych i pedagogów 

szkolnych. 

13. Prowadzenia wsparcia w formie pomocy rodzin wspierających 

• Liczba rodzin objętych pomocą-O 

• Liczba dzieci w rodzinach objętych pomocą-O 

• Liczba rodzin pozyskanych-0 

Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w: 

I .opiece i wychowaniu dziecka; 

2.prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

3.kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych (zgodnie z art.29 ustawy). 

Zadaniem rodziny wspierającej nie jest wyręczanie, lecz aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych 

sytuacji w rodzinach. Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być  powierzone osobom z 

bezpośredniego otoczenia dziecka, które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne 

przestępstwo. Rodzinę  wspierającą  ustanawia burmistrz właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 

rodziny wspieranej po uzyskaniu pozytywnej opinii kierownika ośrodka pomocy społecznej wydanej 

na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego (zgodnie z art.30 ustawy). 

W mieście Świdwin nie ma chętnych rodzin do pełnienia funkcji rodzin wspierających. W Ośrodku 

pomocy społecznej na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej MOPS są  ogłoszenia o poszukiwaniu 

rodzin wspierających, ale brak chętnych. 

Głównym założeniem niniejszego programu było funkcjonowanie spójnego systemu wsparcia 

dzieci i rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w celu 

przywrócenia im zdolności do funkcjonowania. Poprzez skoordynowane działania wielu instytucji z 

naszego miasta możemy zaobserwować  wzmocnienie roli i funkqji rodziny, rozwijanie umiejętności 



opiekuńczo-wychowawczych rodzicówa, także poprzez działania profilaktyczne zapewnienie 

bezpieczeństwa dziecku i rodzinie. 

W kolejnym roku będą  realizowane zadania wynikające z przeprowadzonej diagnozy, w celu 

osiągnięcia celu głównego programu, który ma polegać  na przeciwdziałaniu dysfunkcjom i 

efektywnym wspieraniu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. Powyższe założenia zamierza się  osiągnąć  poprzez kontynuację  prowadzonych 

dotychczas działań  oraz poprzez podejmowanie nowych inicjatyw spolecznych ukierunkowanych na 

realizowanie wspólnej polityki instytucjonalnej na rzecz wzmacniania rodziny. 


